
 

MESTO ŠAMORÍN 
Hlavná 37, 931 01 Šamorín 

 

Číslo : 742/2023-00003/SOcÚ  

V Šamoríne, 09.05.2023  

 

 

 

 

STAVEBNÉ POVOLENIE 
 

podľa § 69 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 

zákon) v znení neskorších predpisov 

 

Dňa 20.02.2023 podala Západoslovenská distribučná, a.s., IČO 36 361 518 so sídlom Čulenova 

6, 816 47 Bratislava, (ďalej ako stavebník), na tunajšom úrade žiadosť o vydanie stavebného 

povolenia na stavbu „Obchodný areál Šamorín – SO 62 VN podzemné vedenia, PS 02 

Distribučná transformačná stanica TS2“ na pozemku parc. č. 905/4, 905/2, 903/57, 903/13, 

903/14, 903/18 k.ú. Mliečno, mesto Šamorín. Uvedeným dňom bolo začaté stavebné konanie. 
 

Na stavbu „Obchodný areál Šamorín – SO 62 VN podzemné vedenia, PS 02 Distribučná 

transformačná stanica TS2“ na pozemku parc. č. 905/2, 905/4, 903/13, 903/38, 903/57, 903/37, 

903/36  k.ú. Mliečno, mesto Šamorín, bolo vydané územné rozhodnutie Mestom Šamorín pod č. 

607/2023-00004/SOcÚ (p.č. 1406/2022) zo dňa 13.02.2023. 

 

SO 62 VN podzemné vedenia 
Existujúci kábel typu 3xNA2XS(F)2Y 1x240mm2 od TS 0751-048 po TS č. 0751-050 bude 

rozrezaný pred exist. TS 0751-048, naspojkovaný VN spojkami č. 1 na novovybudovaný kábel typu 

3xNA2XS(F)2Y 1x240mm2 a zapojený do 1. pola VN rozvádzača navrhovanej odberateľskej TS1. 

(TS 1 nie je predmetom tejto PD). 

Kábel bude ukončený v poli č. 1 22kV VN rozvádzača TS1 kábelovými adaptérmi typu RICS 5149 

a vnútornými koncovkami typu POLT-24D/1XI-L12B. Proti atrmosferickému prepätiu bude kábel 

chránený obmedzovačmi prepätia RAYCHERM RDA 24 pre T adaptér, ktoré sú pripojeniu ku 

spoločnému uzemneniu VN a NN navrhovanej trafostanice. 

Výstup z 2. poľa VN rozvádzača navrhovanej TS 1 bude realizovaný káblom typu 3xNA2XS(F)2Y 

1x240mm2 a na existujúci podzemný kábel smerujúci do TS 0751-050 bude pripojený VN spojkou  

č. 2. 

Kábel bude ukončený v poli č.2 22 kV VN rozvádzača odberateľskej TS1 kábelovými adaptérmi 

typu RICS 5149 a vnútornými koncovkami typu POLT-24D/1XI-L12B. Proti atmosferickému tlaku 

prepätiu bude kábel chránený obmedzovačmi prapätia RAYCHERM RDA 24 pre T adaptér, ktoré 

sú pripojené ku spoločnému uzemneniu VN a NN navrhovanej trafostanice. 

V celej trase nového kábla umiestniť optickú chráničku HDPE 40/33 v súbehu s VN vedením ako 

prípravu pre optickú dátovú sieť. 

Kábel bude uložený do pieskového lôžka káblovej ryhy 60x120cm, proti mechanickému 

poškodeniu je chránený zakrytím ochrannými platňami. Celá trasa káblového vedenia bude 

označená výstražnou fóliou. Hĺbka uloženia nn káblov sa v mieste križovania cudzích IS prispôsobí 

uloženým sieťam tak, aby boli dodržané ust. STN 73 6005 a STN 34 1050. 



Plánovaný podzemný kábel typu 3xNA2XS(F)2Y 1x240mm2 od plán. TS1 pre objket OC1 p navrh. 

VN spojky – smer TS č. 0751-050 bude rozrezaný, naspojkovaný VN spojkami na 

novovybudovaný kábel typu 3xNA2XS(F)2Y 1x240mm2 a zapojený do 1. pola VN rozvádzača 

navrhovanej distribučnej TS2 typu EH6.  

Kábel bude ukončený v poli č. 1 22kV VN rozvádzača TS2 kábelovými adaptérmi typu RICS 5149 

a vnútornými koncovkami typu POLT-24D/1XI-L12B.Výstup z 2. poľa VN rozvádzača 

navrhovanej TS2 typu EH6 bude realizovaný káblom typu 3xNA2XS(F)2Y 1x240mm2 a na 

plánovaný podzemný VN kábel smerujúci do TS1 pre objekt OC1 bude pripojený VN spojkou č. 2. 

 

PS 02 Distribučná transformačná stanica TS2. 

Skelet TS – typ EH6.  Usporiadanie TS: Betónová transformačná stanica je zostavená z troch 

základných častí: káblový priestor (vaňa), stavebné teleso (skelet), strecha. Rozmery EH6 

3200x2710x2600mm.Trafostanica bude napájaná novým distribučným VN podzemným vedením 

(rieši SO 62). Trafostanica bude slúžiť pre napojenie nových odberných miest Obchodného areálu. 

 

Mesto Šamorín ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods. 1, zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku a § 5 ods. 1) zákona 608/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov  

prerokovalo žiadosť stavebníka podľa, 62, a 63 stavebného zákona v  stavebnom konaní a po 

preskúmaní žiadosti rozhodlo takto: 
 

 

Na základe žiadosti stavebníka: Západoslovenská distribučná, a.s.,  

sídlom: Čulenova 6, 816 47 Bratislava 

stavbu uskutoční:   dodávateľsky 

na pozemkoch parc.č.: 905/4, 905/2, 903/57, 903/13, 903/14, 903/18  

v katastrálnom území: Mliečno 

mesto: Šamorín  

 

p o v o ľ u j e 
 

v súlade s ust. § 66 a § 69 ods. 2  stavebného zákona realizáciu stavby „Obchodný areál Šamorín 

– SO 62 VN podzemné vedenia, PS 02 Distribučná transformačná stanica TS2“ 

 

v e r e j n o u  v y h l á š k o u. 
 

Na uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 

 
1. So stavbou možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia, ktorú potvrdí 

tunajší stavebný úrad. 

 

2. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie, overenej v stavebnom konaní, ktorá je súčasťou tohto 

rozhodnutia. Prípadné zmeny nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

Zodpovedným projektantom je Ing. Jozef Kovács-projektant elektrických zariadení, EZ-P-E1-A,B 

0042/4/2022. 

 

3. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do 2 rokov odo dňa, keď nadobudlo 

právoplatnosť, pokiaľ stavebný úrad v odôvodnených prípadoch neurčil na začatie dlhšiu lehotu. 

  

4. Stavba sa povoľuje ako trvalá. 

 

5. Stavba bude dokončená najneskôr do dvoch rokov odo dňa právoplatnosti tohto rozhodnutia. V 

prípade nedodržania termínu dokončenia stavby je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 



predĺženia pred uplynutím tejto lehoty. Termín začatia stavby oznámi stavebník stavebnému úradu 

najneskôr do 30 dní od začatia. 

 

6. Stavba bude uskutočnená  dodávateľsky. Po ukončení výberového konania do 14 dní investor ohlási 

stavebnému úradu dodávateľskú firmu a predloží výpis z obchodného registra, resp. kópiu 

živnostenského listu, ako aj meno a adresu stavbyvedúceho spolu s kópiou jeho živnostenského listu.  

 

7. Stavebník je povinný na viditeľnom mieste stavbu označiť štítkom „Stavba povolená“ s týmito údajmi: 

označenie stavby, označenie stavebníka, ,kto stavbu realizuje, kto a kedy stavbu povolil, termín 

ukončenia stavby. 

 

8. Počas stavebných prác musí byť postarané o bezpečnosť pracovníkov v zmysle platných predpisov 

o ochrane zdravia a bezpečnosti práce. 

 

9. Stavebník je povinný pred zahájením zemných prác zabezpečiť vytýčenie všetkých jestvujúcich 

podzemných zariadení na stavenisku. 

 

10. Stavebník je povinný  dbať o to, aby pri uskutočňovaní stavby nedošlo k spôsobeniu škôd na 

cudzích nehnuteľnostiach. V prípade, že dôjde k spôsobeniu škôd na cudzích nehnuteľnostiach, je 

stavebník povinný ich na vlastné náklady odstrániť. 

 

11. Všetky škody a poruchy zapríčinené na cudzích zariadeniach a nehnuteľnostiach musia byť 

odstránené okamžite. Porušené plochy verejného priestranstva sa uvedú do pôvodného 

užívateľného a technického stavu. Spôsobené škody musia byť uhradené na náklad investora 

podľa platných predpisov. 

 

12. Stavebník je povinný počas výstavby udržiavať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách a 

verejných priestranstvách, výstavbu zabezpečiť tak, aby neohrozovala plynulosť cestnej premávky, na 

skládku materiálu využívať v maximálnej miere vlastný pozemok. 

 

13. Stavebník počas realizácie stavby podľa § 127 ods. 1 zákona č. 60/1964 Občianskeho zákonníka v znení 

neskorších predpisov nesmie nad mieru primeranú pomerom obťažovať vlastníkov susedných 

nehnuteľností hlukom, prachom, popolčekom dymom, plynmi, parami, pachmi, pevnými a tekutými 

odpadmi, svetlom, tienením a vibráciami. 

 

14. Podľa § 135 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov vlastníci susedných nehnuteľností pri uskutočnení stavby aby trpeli vykonanie prác zo svojich 

pozemkov alebo stavieb. 

 

15. Stavebník je povinný mať na stavbe overený projekt stavby a viesť o stavbe jednoduchý záznam stavby 

vo forme stavebného denníka. 

 

16. Stavebník je povinný dodržať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy 

a právnických osôb:    

 

ORANGE SLOVENSKO a.s. - vyjadrenie k podzemným vedeniam Č. BA - 20482022 zo dňa 3.6.2022: 

Dôjde ku stretu PTZ prevádzkovateľa Orange Slovensko a.s. 

UPC BROAD BAND SLOVAKIA s.r.o. - súhlas e.č. 1806/2022 zo dňa 1.8.2022: 

S vydaním ÚR danej stavby súhlasíme. 

SITEL Bratislava - vyjadrenie Č. 220523-1179 zo dňa 30.5.2022: 

V záujmovom území sa nachádzajú EKS, ktoré sú nedeliteľnou súčasťou tohto vyjadrenia, dodržať 

podmienky prác v ochrannom pásme EKS, za správnosť zákresu záujmového územia zodpovedá žiadateľ. 

O2 Networks, s.r.o., Bratislava - vyjadrenie zo dňa 5.8.2022: 

V záujmovom území sa nenachádzajú siete, objekty alebo zariadenia v správe 02 Networks s.r.o. K 

predloženej PD nemáme pripomienky, s vydaním ÚR súhlasíme. 

MadNetServices, Dunajská Streda - vyjadrenie zo dňa 31.5.2022: 



V záujmovom území neprichádza do styku s podzemnými vedeniami a zariadeniami spoločnosti Slovanet, 

a.s. 

Energotel, a.s., Bratislava - vyjadrenie zo dňa 1.8.2022: 

V záujmovom území sa nenachádzajú trasy podzemných vedení v majetku spol. Energotel, a.s. 

Ministerstvo vnútra SR, sekcia informatiky, telekomunikácií a bezpečnosti MV SR, odbor 

telekomunikácií - odpoveď č. SITB-OT4-2022/001004-036 zo dňa 27.5.2022: 

V záujmovom území nemá MV SR žiadne vlastné telekomunikačné siete. 

Ministerstvo obrany SR, sekcia majetku a infraštruktúry - stanovisko č. SEMaI-EL13/2-1-796/2022 zo 

dňa 3.6.2022: 

Súhlasíme s realizáciou stavby, v danej lokalite sa nenachádzajú pozemky, podzemné telekomunikačné 

vedenia, žiadne inžinierske siete ani rádioreléová trasa v správe MO SR. 

Slovak Telekom a.s., Bratislava - vyjadrenie č. 6612216372 zo dňa 23.5.2022: 

Dôjde do styku so sieťami elektronických komunikácií spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI 

SLOVAKIA, S.r.o. 

ZsVS, a.s. Nitra - OZ Dunajská Streda - vyjadrenie č. 45786/2021 zo dňa 30.6.2021: 

K predloženému PS dávame nasledovné vyjadrenie: 

• Nakoľko sa na pare. Č. 903/4, 903/13, 903/14, 903/18, 903/28, 903/29, 903/30, 903/31, 903/32, 

903/33, 903/34, 903/35, 903/36, 903/37, 903/38, 903/39, 903/40 a 903/41 v kat. úz. Šamorín 

nenachádzajú podzemné vedenia v správe nášho závodu, k umiestneniu objektov nemáme zásadné 

pripomienky. 

• S navrhovaným riešením zásobovanie areálu pitnou vodou súhlasíme. 

• Na meranie spotreby vody žiadame osadiť združený vodomer WPV DN 50 mm na vlastné náklady 

tak, aby vo vodomernej šachte bola dodržaná ukľudňujúca dĺžka 6 DN pred a 3 DN za vodomerom 

(DN je svetlosť vodomeru) podľa STN 257821. 

• S navrhovaným riešením odvádzanie splaškových odpadových vôd do verejnej kanalizácie 

súhlasíme 

• Do kanalizácie môžu byť zaústené výhradne splaškové odpadové vody, zrážkové vody z 

povrchového odtoku je potrebné riešiť mimo systém verejnej kanalizácie. 

• Upozorňujeme investora, že navrhovanú areálovú kanalizáciu náš závod neprevezme do správy. 

• Na parcely, kde budú vybudované vodovodné a kanalizačné prípojky a bude uložená vodomerná 

šachta, žiadame zriadiť vecné bremeno. 

• Ďalší stupeň PD žiadame predložiť na vyjadrenie. 

 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie - vyjadrenie č. OU-DSOSZP-

2022/009424-02 zo dňa 28.3.2022: 

Realizácia akcie z hľadiska odpadového hospodárstva je možná za nasledovných podmienok: 

- držiteľ odpadu je povinný uplatniť hierarchiu odpadového hospodárstva ustanovené v § 6 zákona č. 

79/2015 Z.z. o odpadoch, 

- držiteľ odpadu je povinný správne zaradiť odpad alebo zabezpečiť správnosť zaradenia odpadu v 

súlade s Vyhláškou MŽP SR Č. 365/2015 Z.z. , ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov, 

- odpady sa môžu uložiť len na riadenú skládku prevádzkovanú na základe rozhodnutia príslušného 

orgánu štátnej správy v odpadovom hospodárstve, -počas stavebných prác ako aj prevádzky nakladať 

s odpadmi v súlade ustanoveniami §12, § 13, § 14 zákona o odpadoch, -nakladanie so stavebnými 

odpadmi a odpadmi z demolácií musí byť v súlade s príslušnými ustanoveniami § 77 zákona Č. 

79/2015 Z.z. o odpadoch, 

- nakladanie s nebezpečnými odpadmi musí byť v súlade s ustanoveniami § 25 zákona o odpadoch 

- priestory slúžiace na zhromažďovanie odpadov musia spÍňať požiadavky ustanovené § 8 Vyhlášky  

MŽP SR Č. 371/2015 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch, 

- žiadame zabezpečiť dostatočný počet zberných nádob na separované zhromažďovanie odpadov 

najmenej v rozsahu vyplývajúcom z požiadaviek ustanovených na triedený zber komunálnych 

odpadov, 

- prevádzkovateľ objektu je povinný sa zapojiť do systému zberu komunálnych odpadov príslušnej 

obce, 

- pôvodca komunálnych odpadov je povinný okrem všeobecných povinností spojené s nakladaním s 

odpadmi plniť aj povinnosti ustanovené v § 81 ods. 9) zákona o odpadoch 



- žiadame predložiť dokumentáciu v kolaudačnom konaní okrem jednoduchých stavieb a drobných 

stavieb, v zmysle § 99 ods. 1) písm. b) bod 5) na vyjadrenie a to najmä: doklady o spôsobe 

zneškodňovania príp.. zhodnocovania vzniknutých odpadov počas stavebných prác, predložiť k 

nahliadnutiu evidenciu vedenú v zmysle pri slušných ustanovení §1 až §3 Vyhlášky MŽP SR Č. 

366/2015 Z.z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti. 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie - vyjadrenie č. OU-DSOSZP-

2021/011995-02 zo dňa 21.6.2021: 

Realizácia predmetnej stavby z hľadiska ochrany vodných pomerov je možná za nasledovných podmienok: 

• dodržať ochranné pásma podzemných inžinierskych vedení, 

• parkovacie plochy izolovať certifikovaným izolačným materiálom proti pôsobeniu ropných látok, 

• súhlas v zmysle § 27 ods. 1 ) písm. c) je potrebný na sklady, nádrže a skládky znečisťujúcich látok 

trafostanica 

• na uskutočnenie vodnej stavby - areálová splašková kanalizácia, dažďová kanalizácia -v zmysle § 26 

vodného zákona sa vyžaduje povolenie príslušného orgánu štátnej vodnej správy, súčasťou vodnej 

stavby sa rozumie ďalší objekt, ktorý súvisí s prevádzkovým, výrobným alebo technologickým 

zariadením pri prevádzke vodnej stavby vrátane obslužných komunikácií a inžinierskych sietí, ktoré 

slúžia k jej činnosti 

• podľa § 21 vodného zákona povolenie na osobitné užívanie vôd je potrebné na vypúšťanie vôd z 

povrchového odtoku do podzemných vôd, 

• povolenie na osobitné užívanie vôd, ktoré možno vykonávať len s užívaním vodnej stavby, je 

potrebné vydať pred vydaním stavebného povolenia na vodnú stavbu alebo súčasne so stavebným 

povolením v spoločnom konaní, ak nejde o existujúcu vodnú stavbu alebo povolenú vodnú stavbu, 

• orgán štátnej vodnej správy vydá povolenie na vypúšťanie odpadových vôd z povrchového odtoku 

do podzemných vôd len po predchádzajúcom zisťovaní, ktoré môže vykonať iba oprávnená osoba 

hydrogeologický posudok 

• projektová dokumentácia vodnej stavby pre účely stavebného konania musí byť vypracovaná 

v súlade s Vyhláškou č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného 

zákona, projektovú dokumentáciu musí vypracovať autorizovaná osoba. 

• v chránenej vodohospodárskej oblasti všetky činnosti musia byť v súlade s príslušnými 

ustanoveniami zákona č. 305/2018 Z. z. o chránených oblastiach prirodzenej akumulácie vôd a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie – súhlas podľa § 27 zákona č. 

364/2004 Z.z. – č. OU-DS-OSZP – 2023/004714-002 zo dňa 02.02.2023 

Podmienky súhlasu: 

- urobiť potrebné opatrenia, aby pri zaobchádzaní s nebezpečnými látkami tieto nevnikli do 

podzemných vôd a neohrozili ich kvalitu 

- používať len také zariadenia, technologické postupy alebo iné spôsoby zaobchádzania so 

znečisťujúcimi látkami, ktoré sú vhodné aj z hľadiska ochrany vôd 

- TS opatriť havarijnou vaňou s dostatočným objemom na zachytenie znečisťujúcich látok 

- Zabezpečiť prevádzku zariadenia zamestnancami oboznámenými s osobitnými predpismi, 

bezpečnostnými predpismi a s podmienkami určenými na zaobchádzanie so znečisťujúcimi látkami 

- Dodržať ochranné pásma podzemných inžinierskych vedení 

- Zaobchádzať z znečisťujúcimi látkami možno v stavbách a zariadeniach, ktoré spĺňajú požiadavky 

ustanovené v § 2 a § 3 Vyhlášky MŽP Sr č. 200/2018 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti 

o zaobchádzaní so znečisťujúcimi látkami, o náležitostiach havarijného plánu a postupe pri riešení 

mimoriadneho zhoršenia vôd 

- Stavby a zariadenia v ktorých sa zaobchádza s znečisťujúcimi látkami musia zodpovedať technickým 

normám alebo iným obdobným technickým špecifikáciám 

- v chránenej vodohospodárskej oblasti všetky činnosti musia byť v súlade s príslušnými 

ustanoveniami zákona č. 305/2018 Z. z. o chránených oblastiach prirodzenej akumulácie vôd a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie - záväzné stanovisko č. 

OUDS-OSZP-2022/021230-02 zo dňa 11.10.2022: 

Návrh na začatie územného konania vo veci "OBCHODNÝ AREÁL ŠAMORÍN" ktorý predložil 

navrhovateľ, DEVELOPMENT 3 s. r. o, Výhonská 1, 831 06 Bratislava -mestská časť Rača je v súlade so 

zákonom Č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých 



zákonov v znení neskorších predpisov s rozhodnutím Okresného úradu Dunaj ská Streda, odboru 

starostlivosti o životné prostredie vydané v zisťovacom konaní pod Č. OU-DS-OSZP-2021/012700-18 zo 

dňa 19.08.2021 a s jeho podmienkami. 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie - záväzné stanovisko č. 

OUDS-OSZP-20211011915-002 zo dňa 26.8.2021: 

Realizácia uvedenej činnosti je z hľadiska ochrany prírody a krajiny možná za nasledovných podmienok: 

- v prípade nevyhnutného výrubu drevín a odstránenia krovitého porastu v zastavanom území obce si 

vyžiadať súhlas príslušného orgánu ochrany prírody - Mesta Šamorín - podľa § 47 ods. 3 zákona č. 

543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. 

- v prípade nevyhnutného výrubu drevín a odstránenia krovitého porastu mimo zastavanom území obce si 

vyžiadať súhlas príslušného orgánu ochrany prírody - Okresného úradu Dunajská Streda - podľa § 47 

ods. 3 zákona Č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. 

- pri stavebných alebo iných prácach nesmie dôjsť k poškodeniu existujúcej zelene. Ak nie je možné tomu 

zabrániť, je povinný ten, kto práce vykonáva zabezpečiť úpravu plochy do pôvodného stavu alebo 

zabezpečiť náhradnú výsadbu 

- v prípade stavby v blízkosti drevín je potrebné postupovať v zmysle STN 83 7010 Ochrana prírody 

ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie, bod 4.1. pri stavebných prácach sa drevina 

chráni celá (koruna, kmeň, koreňová sústava) pred poškodením. 

- pri používaní stavebných mechanizmov, nástrojov a pomôcok sa musí dbať na minimalizáciu poškodenia 

drevín. 

- výkopové práce v blízkosti stromov a kríkov sa budú uskutočňovať ručne s dôrazom na ochranu ich 

koreňových systémov. Činnosťou nepoškodiť kmene existujúcich drevín. 

- narušené trávnaté porasty budú upravené do pôvodného stavu opätovným zatrávnením 

- popri komunikácii ponechať zelený pás na založenie verejnej zelene pri rešpektovaní inžinierskych sietí. 

- pri činnosti rešpektovať hlavne § 4 ods. 1 cit, zákona a to: každý je pri vykonávaní činnosti, ktorou môže 

ohroziť, poškodiť alebo zničiť rastliny alebo živočíchy, alebo ich biotopy, povinný postupovať tak, aby 

nedochádzalo k ich zbytočnému úhynu alebo poškodzovaniu a ničeniu. 

Západoslovenská distribučná a.s. Bratislava - vyjadrenie k projektu zo dňa 19.12.2022: 

S návrhom predloženého projektu stavby súhlasíme s podmienkami: 

- pri budovaní plánovaných distribučných rozvodov elektriny žiadame dodržať ustanovenia zmluvy 

o pripojení odberných elektrických zariadení žiadateľa do distribučnej sústavy č. 170001963 

- do realizačnej PD žiadame dopracovať VN káblovú prípojku od odbočenia z existujúceho VN 

distribučného rozvodu úsek TS 0751-048 a TS 0751-050 

- celá trasa plánovaného distribučného podzemného VN káblového vedenia musí byť situovaná vo 

voľnom priestranstve a podľa možnosti v zelenom páse, 

- meranie spotreby el. energie žiadame umiestniť na verejne prístupné miesto a doporučujeme použiť 

celoplastové elektromerové rozvádzače podľa platných štandardov ZSD, a.s., umiestnených na stránke 

https:/lwww.zsdis.skfUvod/SpolocnostIDokumentvfPredpisv-prevadzkovatela 

- v prípade potreby úpravy a preložky jestvujúcich distribučných zariadení žiadame postupovať podľa 

ustanovení zákona č. 251/2012 Z.z. o energetike, § 45, 

- žiadame rešpektovať všetky existujúce energetické zariadenia a ich ochranné pásma v zmysle § 43 

Zákona o energetike Č. 251/2012 Z. z. v znení neskorších predpisov, 

- v prípade, že pri výstavbe dôjde k prácam v ochrannom pásme VN a VVN vedenia a budú sa v ňom 

pohybovať osoby, mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými prácami na stavbe, žiadame 

Vás o dodržanie ustanovení §43 Zákona o energetike Č. 251/2012 Z.z. a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. Taktiež je nutné vykonať poučenie (oboznámenie) o pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti 

VN vedenia, 

- za detailné technické riešenie v zmysle platných predpisov a STN zodpovedá projektant. 

Slovenský plynárenský priemysel - distribúcia a.s., Bratislava - vyjadrenie k žiadosti o stanovisko k 

dokumentácii pre stavebné povolenie k umiestneniu stavby z hľadiska bezpečnostných a ochranných pásiem 

existujúcich plynárenských zariadení č. TD/NS/0020/2023/Be zo dňa 04.01.2023: 

- Súhlasí s vydaním stavebného povolenia vyššie uvedenú stavbu za dodržania všeobecných 

podmienok uvedených v tomto vyjadrení. 

Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trnave - súhlas č. KRHZ-TT -

2022/000075-002 zo dňa 18.3.2022: 

S riešením protipožiarnej bezpečnosti stavby súhlasíme s týmito podmienkami: 



1. Požadujeme predložiť na odsúhlasenie projekt pre stavebné konanie vypracovaný pre každú stavbu 

samostatne - časť Protipožiarne zabezpečenie stavby, projekty požiarnotechnických zariadení, 

Vzduchotechnika, Elektroinštalácia a Architektúra. 

2. Projekt pre stavebné konanie žiadame predložiť vo vhodnej mierke, s kótami, s legendou a všetkými 

náležitosťami , ktoré majú obsahovať výkresy. Požiadavky na obsah a rozsah projektovej 

dokumentácie predkladanej k stavebnému konaniu sú stanovené v § 9 vyhlášky Ministerstva 

životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré 

ustanovenia stavebného zákona. 

Krajský pamiatkový úrad Trnava - rozhodnutie č. KPUTT-2021112808-5/55212/Je zo dňa 

6.7.2021: 

Za účelom záchrany predpokladaných archeologických nálezov na povrchu a v zemi a dokumentácie 

predpokladaných archeologických situácií na území stavby "Obchodný areál Šamorín" na pozemkoch 

parc. č. 903/4, 903/13, 903/14, 903/18, 903/28, 903/29, 903/30-41 v katastrálnom území Mliečno mesta 

Šamorín bude podľa § 35 ods. 4 písm. b pamiatkového zákona vykonaný záchranný pamiatkový 

výskum. 

1. KPÚ TT podľa § 36 ods. 1 a § 39 ods. 1 pamiatkového zákona určuje nasledujúce podmienky 

vykonávania tohto výskumu: 

a) druh výskumu: archeologický, 

b) rozsah vykonávaného výskumu: výskum bude prebiehať na celej ploche stavby "Obchodný  areál 

Šamorín" na pozemkoch pare. č. 903/4, 903/13, 903/14, 903/18, 903/28, 903/29, 903/30-41 

v katastrálnom území Mliečno mesta Šamorín, 

c) spôsob vykonávania výskumu: 

Archeologický výskum bude prebiehať v troch etapách. V I. etape bude archeologický výskum 

pozostávať z vyhľadávania a zberu hnuteľných archeologických nálezov na ploche stavby ešte pred 

začatím jej zemných prác. Pri vyhľadávaní sa použije aj detektor kovov. V prípade, že sa na mieste 

stavby má uskutočniť skrývka ornice, alebo iný druh prípravných zemných prác ešte pred začatím 

samotnej výstavby, je nutné túto etapu uskutočniť ešte pred touto fázou stavby. 

V tejto etape sa zrealizuje geofyzikálny prieskum magnetometrom na celej ploche plánovanej 

zástavby. 

Prieskum musí vykonať osoba s aspoň 3 ročnou praxou realizácie geofyzikálnych prieskumov. 

Súčasťou prvej etapy bude aj sondáž na celej dĺžke navrhovaných verejných komunikácií. Na 

bagrovanie (skrývku) sa použije mechanizmus s lyžicou bez zubov. V prípade, že sa v 1. etape 

nezisti' na ploche budúcej stavby prítomnosť archeologických nálezov, objektov a geofyzikálnych 

anomálií je možné, záchranný archeologický výskum po konzultácii s KPÚ Trnava ukončiť I. 

etapou. 

V II. etape bude archeologický výskum pokračovať formou plošného odkryvu v miestach, kde bolí 

v priebehu 1. etapy zistené koncentrácie archeologických nálezov, alebo boli narušené archeologické 

situácie či geofyzikálne anomálie. 

Sondáž sa uskutoční v rozsahu nutnom na preskúmanie archeologických situácii v ich vzájomných 

priestorových vzťahoch. Budú sa skúmať ručne a PI; ich skúmajú sa bude používať aj detektor 

kovov. Ak sa v sonde zisti archeologická situácia/situácie presahujúce jej plochu, tak sa sonda podľa 

potreby rozšíri max. po hranice stavby. O uskutočnení a výsledku sondáže vedúci archeologického 

výskumu informuje archeológa KPÚ Trnava. Presné umiestnenie sond ako aj ich rozmery, určí v 

zmysle vyššie uvedených podmienok oprávnená osoba. 

Náplňou III. etapy bude sledovanie výkopových prác stavebných objektov, dočistenie, odkrývanie 

a následná záchrana a dokumentácia archeologických situácií a nálezov počas prebiehajúcich 

zemných prác stavby. V mieste nálezu, budú ďalšie zemné práce pokračovať metódami 

archeologického výskumu podľa pokynov oprávnenej osoby.  

Pri zabezpečení archeologického výskumu je vlastník/stavebník povinný: 

a) podľa § 38 odsek 1 pamiatkového zákona uhradiť náklady na výskum, 

b) v zmysle § 39 ods. 3 zabezpečiť vykonanie archeologického výskumu právnickou osobou 

oprávnenou vykonávať archeologické výskumy v zmysle § 36 ods. 4 pamiatkového zákona (ďalej 

"oprávnená osoba"), s ktorou uzatvorí pred začatím výskumu dohodu, obsahujúcu okrem iného 

podmienky vykonania archeologického výskumu, určené týmto rozhodnutím, 

c) o uzavretí dohody s oprávnenou osobou písomne upovedomiť KPÚ IT, 

d) doručiť kópiu tohto rozhodnutia po nadobudnutí právoplatnosti oprávnenej osobe, ktorá  bude 

vykonávať archeologický výskum, 



e) odovzdať bezodplatne jedno vyhotovenie výskumnej dokumentácie spracovanej oprávnenou 

osobou podľa § 39 ods. II pamiatkového zákona Gt v zmysle § 7 vyhlášky Ministerstva kultúry SR č. 

231/2014 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o ochrane pamiatkového fondu, na KPÚ TI a 

Archeologickému ústavu Slovenskej akadémie vied v Nitre, 

f) výskumná dokumentácia bude v zmysle § 39 ods. II pamiatkového zákona odovzdaná do 90 dní od 

ukončenia terénnej časti výskumu. 

2. Oprávnená osoba výskumom získané odborné poznatky spracuje vo výskumnej dokumentácii v 

zmysle § 7 a 10 vyhlášky Ministerstva kultúry SR Č. 231 /2014 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon 

o ochrane pamiatkového fondu. 

3. Hnuteľné archeologické nálezy je oprávnená osoba povinná držať a chrániť až do ich odovzdania 

alebo až do prevodu vlastníckeho práva alebo správy. Odovzdávací protokol bude o. i. obsahovať 

zoznam vecí s uvedením identifikačných údajov archeologických nálezov. 

4. Správcu archeologického nálezu určuje § 40 ods. 6 pamiatkového zákona. Správca ďalej s 

archeologickým nálezom naloží v zmysle § 40 ods. 7, 8 a 9 pamiatkového zákona. 

5. K objavu nehnuteľných archeologických nálezov (napr. nálezy architektúr a hrobov) bude prizvaný 

pracovník KPÚ TI. 

6. Štátny pamiatkový dohľad na úseku ochrany archeologických nálezov a archeologických nálezísk 

budú vykonávať pracovníci KPÚ TT. 

7. Podmienky tohto rozhodnutia žiadame zapracovať do územného rozhodnutia a stavebného povolenia 

pre danú stavbu. 

Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., Bratislava - vyjadrenie č. CS SVP OZ BA 23/2022/43 zo dňa 

21.3.2022: 

SVP Š.p., Povodie Dunaja, odštepný závod, ako správca vodohospodársky významných vodných tokov a 

prislúchajúceho povodia po oboznámení sa s predloženou dokumentáciou predkladá nasledovné 

pripomienky: 

1. Pri realizácii stavby žiadame dodržať ustanovenia zákona Č. 364/2004 Z.z. o vodách a o zmene 

zákona SNR Č. 372/1990 Z.z. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon). 

2. Stavba sa nenachádza pri vodných tokoch ani zariadeniach v správe našej organizácie. 

3. Pri návrhu odvedenia zrážkových vôd zo striech a spevnených plôch infiltráciou do podzemných 

vôd, požadujeme najneskôr do kolaudácie zabezpečiť hydrogeologický posudok, ktorý zhodnotí 

možnosť infiltrácie týchto vôd do podložia v zmysle § 37 zákona Č. 364/2004 Z. z. o vodách. 

Posudok má taktiež určiť vplyv na kvalitu vodného útvaru podzemných vôd. 

4. Nakladanie s dažďovými vodami požadujeme vyriešiť tak, aby nedochádzalo k ich odtekaniu na 

cudzie pozemky a komunikácie ani v čase intenzívnych zrážok. 

5. Prečisťovanie dažďových vôd z parkovacích plôch a komunikácie a prevádzku ORL žiadame 

zabezpečovať v súlade s nariadením vlády SR Č. 269/2010. Dažďové vody musia byť prečistené 

v ORL na hodnoty s obsahom menej ako 0,1 mg/l NEL. Medzi ORL a retenčnou nádržou 

požadujeme osadiť kontrolnú šachtu. 

6. Upozorňujeme, že na vypúšťanie vôd z povrchového odtoku do podzemných vôd je potrebné v 

zmysle § 21 odst. 1 písm. d) zákona Č. 364/2004 Z.z. o vodách povolenie orgánu štátnej vodnej 

správy. 

7. S odvedením splaškových odpadových vôd z plánovanej výstavby prostredníctvom verejnej 

kanalizácie súhlasíme. Pri rozširovaní zástavby a napájaní nových objektov na verejnú kanalizáciu 

musí byť vopred zabezpečená dostatočná kapacita existujúcej vetvy kanalizácie ako aj čistiarne 

odpadových vôd, do ktorej sú odpadové vody odvádzané. Vlastník verejnej kanalizácie a ČOV je 

zodpovedný za zabezpečenie funkčnosti odvádzania a čistenia odpadových vôd z objektov 

napojených na verejnú kanalizáciu a vyjadruje sa k pripájaniu nových objektov z hľadiska kapacity 

existujúcej kanalizačnej siete a ČOV. 

8. Budúcou realizáciou navrhovanej aktivity nesmie dôjsť k zhoršeniu (znečisteniu) kvality 

povrchových vôd a podzemných vôd v zmysle zákona Č. 364/2004 Z.z. o vodách. Upozorňujeme na 

zvýšenú ochranu podzemných vôd, nakoľko sa riešené územie nachádza v Chránenej 

vodohospodárskej oblasti Žitný ostrov. 

9. Po akceptovaní týchto podmienok s umiestnením stavby v danej lokalite súhlasíme. 

10. Ďalší stupeň projektovej dokumentácie žiadame predložiť na vyjadrenie. 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia - záväzné stanovisko č. OU-DS-OKR-

2022/009124-003 zo dňa 30.3.2022: 



Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia s vydaním územného rozhodnutia na 

stavbu "OBCHODNÝ AREÁL ŠAMORÍN" s ú h l a s í. 

Hydromeliorácie, š.p., Bratislava - vyjadrenie č. 1176-2/120/2021 zo dňa 4.3.2021: 

Po preverení predloženej dokumentácie a dostupných mapových podkladov Vám oznamujeme, že 

jednotlivé parcely, určené na stavbu "OBCHODNÝ AREÁL ŠAMORÍN" v k.ú. Mliečno sa dotknú 

hydromelioračných zariadení v správe Hydromeliorácie, Š.p. nasledovne: 

Na parcelách č. 215/3, 215/6, 215/7, 215/26, 215/27, 216/3, 216/7, 216/8. 216/48. 216/49, 217/3, 

217/7, 217/8,217/40,217/41 neevidujeme žiadne hydromelioračné zariadenia v našej správe. 

Parcely č. 903/4, 903/13, 903/14, 903/18, 903/28, 903/29. 903/30, 903/31, 903/32, 903/33, 903/34. 

903/35, 903/36, 903/37, 903/38, 903/39, 903/40, 903/41, 903/57 sa nachádzajú v záujmovom území 

vodnej stavby .. ZP Mliečno H" (evid. č. 5202 151). Stavba závlahy bola daná do užívania v r. 1977 

s celkovou výmerou 305 ha. Na parcelách č. 903/4, 903/13, 903/14, 903/18, 903/28, 903/29, 903/30, 

903/31, 903/32, 903/33, 903/34, 903/35, 903/36, 903/37, 903/38, 903/39, 903/40, 903/41 , 903/57 sa 

podzemné rozvody závlahovej vody nenachádzajú. 

Slovenský pozemkový fond – stanovisko č. SPFS65226/2022/740 

- C-KN č. 205, o výmere 3320 m2, druh pozemku: zsat. Plocha, zapísaný na LV č. 1023, v celosti 

- SPF, centrum stanovísk a vecných bremien súhlasí s vydaním územného rozhodnutia a stavebného 

povolenia na predmetnú stavbu a s jej realizáciou na pozemku SR podľa predloženej žiadsoti a projektovej 

dokumentácie za podmienok: 

- Stavebník bude mať na dotknutý pozemok SR najneskôr do vydania kolaudačného rozhodnutia 

zriadené vecné bermeno, ktoré bude zapísané v príslušnom katastri nehnuteľností a to v prospech SPF. 

Súčasťou zmluvy o zriadení vecného bermena bude na náklady stavebníkov vyhotovaný GP podľa 

skutočného vedenia a uloženia stavby 

- Stavebník bezodkladne požiada o zriadenie vecného bermena po realizácií stavby, pričom k žiadosti 

o zriadenie vecného bremena je potrebné doložiť znalecký posudok (ak je rozsah vecného bremena väčší ako 

200m2), geometrický plán s vyznačením záberu vecného bremena a stanoviska SPF 

- K realizácií stavby je potrebné stanovisko prípadného uživateľa pozemkov SR 

- Po dokončení stavby budú pozemky SR dané do pôvodného stavu tak, aby mohli byť využívané na 

doterajší účel. V prípade spôsobenia škôd ich stavebník odtráni na svoje náklady, 

- Stanovisko SPF neoprávňuje stavebníka k terénnym úpravám na pozemkoch SR, ktorými sa 

podstatne mení vzhľad prostredia alebo odtokové pomery alebo k vybudovaniu komunikácie na pozemkoch 

SR 

Slovenská správa ciest – stanovisko -výstavba VN prípojky – č. SSC/8691/2022/2320/43050 zo dňa 

16.12.2021 

- Predložená dokumentácia rieši vybudovanie VN prípojky pre nový obchodný areál, ktorý bude 

umiestnený v katastri mesta Šamorín po ľavej strane cesty I/63 na pozemkoch parcely KNC 903/4, 903/13, 

903/14, 903/18, 903/28-930/41 k.ú. Mliečno. VN prípojka bude umiestnená na pozemku parc. Č. 905/2 k.ú. 

Mliečno, ktorý je v majetkovej správe SSC. Výstavba VN prípojky je bez dotyku s cestou I/63. 

- Dané žiadosti boli vybavené telefonicky – Ing. Marec s Ing. Bobkom. 

Technická inšpekcia a.s. – odborné stanovisko č. 338/4/2023 zo dňa 05.01.2023 

- Po posúdení predloženej dokumentácie zariadenia Tachnická inšpekcia a.s., podáva toto odborné 

stanovisko konštrukčná dokumentácia je v súlade s bezpečnostnotechnikcými požiadavkami. 

 

17. Stavebník je povinný plniť všetky podmienky, za ktorých mu je stavba povolená. 

 

18. Stavebník je povinný zabezpečiť stavenisko podľa §43i stavebného zákona. Stavenisko musí  

a) byť zabezpečené pred vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť k ohrozeniu života alebo 

zdravia, a to prípadne aj úplným ohradením,   

b) byť označené ako stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe a účastníkoch výstavby,  

c) mať zriadený vjazd a výjazd z miestnej komunikácie alebo z účelovej komunikácie na prísun 

stavebných výrobkov, na odvoz zeminy a stavebného odpadu a na prístup vozidiel zdravotníckej pomoci 

a požiarnej ochrany, ktorý sa musí čistiť,   

d) umožňovať bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných mechanizmov a umiestnenie 

zariadenia staveniska,  

e) umožňovať bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce,  

f) mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu,  



g) mať vybavenie potrebné na vykonávanie stavebných prác a na pobyt osôb vykonávajúcich stavebné 

práce,  

h) byť zriadené a prevádzkované tak, aby bola zabezpečená ochrana zdravia ľudí na stavenisku a v jeho 

okolí, ako aj ochrana životného prostredia podľa osobitných predpisov. 

(Stavenisko je priestor, ktorý je počas uskutočňovania stavby určený na vykonávanie stavebných prác na 

stavbe, na uskladňovanie stavebných výrobkov a dopravných a iných zariadení potrebných na 

uskutočňovanie stavby a na umiestnenie zariadenia staveniska; zahŕňa stavebný pozemok, prípadne v 

určenom rozsahu aj iné pozemky alebo ich časti.  

Zariadením staveniska sa rozumejú stavby a zariadenia, ktoré počas uskutočňovania stavby, zmeny 

stavby alebo udržiavacích prác slúžia prevádzkovým účelom, výrobným účelom, skladovacím účelom a 

sociálnym účelom; týmto účelom slúžia dočasne). 

 

19. Stavebník je povinný umožniť vstup na stavbu a pozemok orgánom na to oprávneným za účelom 

vykonania štátneho stavebného dohľadu. 

 

20. Stavebník po ukončení realizácii stavby je povinný verejné priestranstvo dať do pôvodného 

stavu!! 

 

21. Ku kolaudácii žiadame predložiť projekt skutočného vyhotovenia, porealizačné zameranie, revízne 

správy, potvrdenie o uložení stavebného odpadu počas výstavby, certifikáty zabudovaných materiálov, 

a ďalšie doklady podľa potreby. 

 

23. Stavebník je povinný dodržať zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, zabezpečiť uloženie odpadu na určenú skládku a predložiť vážny list alebo faktúru na 

nahliadnutie pri kolaudácii.  

 

24. Stavebník zabezpečí vhodné zberné nádoby na oddelené zhromažďovanie využiteľných odpadov, 

ktoré vznikajú počas výstavby, od druhotne nevyužiteľných. 

 

25. Dokončenú stavbu možno užívať len na základe kolaudačného rozhodnutia. 

 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. 

 

O d  ô v o d n e n i e 
 

Dňa 20.02.2023 podala Západoslovenská distribučná, a.s., IČO 36 361 518 so sídlom Čulenova 6, 

816 47 Bratislava, (ďalej ako stavebník), na tunajšom úrade žiadosť o vydanie stavebného 

povolenia na stavbu „Obchodný areál Šamorín – SO 62 VN podzemné vedenia, PS 02 Distribučná 

transformačná stanica TS2“ na pozemku parc. č. 905/4, 905/2, 903/57, 903/13, 903/14, 903/18 k.ú. 

Mliečno, mesto Šamorín. Uvedeným dňom bolo začaté stavebné konanie. 
 

Na stavbu „Obchodný areál Šamorín – SO 62 VN podzemné vedenia, PS 02 Distribučná 

transformačná stanica TS2“ na pozemku parc. č. 905/2, 905/4, 903/13, 903/38, 903/57, 903/37, 

903/36  k.ú. Mliečno, mesto Šamorín, bolo vydané územné rozhodnutie Mestom Šamorín pod č. 

607/2023-00004/SOcÚ (p.č. 1406/2022) zo dňa 13.02.2023. 

 
 

Listom zo dňa 04.04.2023 tunajší stavebný úrad v zmysle § 61 ods.1 a 4 stavebného zákona 

oznámil účastníkom stavebného konania a dotknutým orgánom štátnej správy a samosprávy začatie 

konania s verejnou vyhláškou  a zároveň upustil od miestneho zisťovania  a ústneho konania. 

Súčasne  upozornil účastníkov konania  a dotknuté orgány štátnej správy na možnosť uplatnenia 

námietok. 

 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. 



V konaní žiadateľ predložil, súhlas k pozemku CKN p.č. 903/57, k.ú. Mliečno od Slovenského 

pozemkového fondu (vyjadrenie č. SPFS79528/2022/740, SPFZ037410/2022), súhlas od XBIONIX 

SPHERE a.s. k pozemku CKN p.č. 905/4, k.ú. Mliečno od Mesta Šamorín, súhlas od Slovenskej 

správy ciest k pozemku parc.č . 905/2, k.ú. Mliečno, mesto Šamorín. 

 

Po preskúmaní žiadosti stavebný úrad v zmysle § 62 a § 63 stavebného zákona posúdil  stavebné 

konanie  a  zistil, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane 

obmedzené, či ohrozené záujmy účastníkov konania. Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné 

technické požiadavky na výstavbu. Posúdenie stavby si podľa § 63 stavebného zákona vyhradili 

orgány štátnej správy, samosprávy a právnické osoby, a ich prípadné  podmienky a pripomienky sú 

uvedené vo výroku rozhodnutia. 

 

Nakoľko stavebný úrad nezistil v priebehu stavebného konania dôvody, ktoré by bránili vydaniu 

stavebného povolenia, rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

Žiadateľ zaplatil v zmysle položky 60 zákona č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch za vydanie 

tohto rozhodnutia správny poplatok na tunajšom miestnom úrade.       

 

P o u č e n i e 
 

Podľa ust. § 54 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní je možné proti tomuto rozhodnutiu podať 

odvolanie na Okresný úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie štátnej stavebnej 

správy  prostredníctvom tunajšieho úradu, a to v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia. Toto 

rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní všetkých riadnych opravných prostriedkov.    

        

Proti tomuto rozhodnutiu má právo podať odvolanie aj ten, kto nebol účastníkom konania podľa § 

140c ods. 8 stavebného zákona, ale len v rozsahu, v akom sa namieta nesúlad povolenia s obsahom 

rozhodnutia podľa osobitného predpisu  (§ 29 ods. 12, § 37 ods. 1, § 19 ods. 1 zákona č. 24/2006 

Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov). Podľa § 140c ods. 9 stavebného zákona je odvolanie možné podať v lehote 

15 pracovných dní odo dňa zverejnenia tohto rozhodnutia. Podaním odvolania sa ten, kto ho podal, 

stáva účastníkom konania. 

 

 

           Csaba  O r o s z 

                                                                                                                Primátor mesta Šamorín             

 

 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 69 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a musí 

byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta Šamorín a na internetovej stránke mesta 

Šamorín. 

 

 

Vyvesené: 11.05.2023 

 

 

Zvesené: 

 

 

Pečiatka a podpis: 

 



Doručí sa účastníkom konania verejnou vyhláškou: 

1. Západoslovenská distribučná a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava  (navrhovateľ) 

2. Kaufland Slovenská republika v.o.s., Trnavská cesta 41/A, 831 04 Bratislava  (splnomocnenec) 

3. Ing. Jozef Dobrotka, Stavoprojekt poprad a.s., Levočská 866, 058 01 Poprad (zodpovedný 

projektant) 

4. X-BIONIC SPHERE a.s., Dubová 33/A, 931 01 Šamorín 

5. Slovenská správa ciest, Miletičova 19, 826 19 Bratislava 

Dotknuté orgány štátnej správy a právnické osoby: 

6. Ministerstvo vnútra SR odbor telekomunikácií, Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

7. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie, Korzo B. Bartóka 

789/3, 929 01  Dunajská Streda 

8. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia, Korzo B. Bartóka 789/3, 929 01  

Dunajská Streda  

9. TTSK, odbor dopravnej politiky, Starohájska 10, P.O.BOX 128, 917 01 Trnava 

10. Okresný úrad Dunajská Streda, OCDPK, Korzo B. Bartóka 789/3, 929 01 Dunajská Streda 

11. Správa a údržba ciest TTSK 

12. Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová 1, 917 01 Trnava 

13. Okresné riaditeľstvo Hasičského  a záchranného zboru v Dunajskej Strede, Trhovisko 1102/1, 

929 01 Dunajská Streda 

14. Slovenský zväz telesne postihnutých, Ševčenkova 19, 851 01 Bratislava 

15. SVP š.p., Povodie Dunaja OZ, Karloveská 2, 842 17 Bratislava 

16. Mesto Šamorín 

17. Krajské riaditeľstvo Hasičského a Záchranného zboru v Trnave, Vajanského 22, 917 77 Trnava 

18. Hydromeliorácie š.p., Vrakunská 29, 825 63 Bratislava 

19. Ministerstvo obrany SR, agentúra správy majetku, Kutuzova 8, 832 47 Bratislava 

20. ORANGE Slovensko a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava 

21. MadNet Services, s.r.o., Bratislavská cesta 1863/8, 929 01 Dunajská Streda 

22. Západoslovenská vodárenská a.s., odštepný závod Dunajská Streda, Kračanská cesta 1233, 929 

01 Dunajská Streda 

23. SPP – distribúcia a. s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

24. SITEL s.r.o., Kopčianska 18, 851 01 Bratislava  

25. Slovak telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava  

26. a/a 

 

 
Príloha: Koordinačná situácia  

 
Vybavuje:  Ing. Simona Mózsiová  Tel: 031 – 562 47 41 (42) 

  Spoločný obecný úrad – stavebný odbor 

  Mestský úrad v Šamoríne,  

Gazdovský rad 37/A, prízemie  


